
UCHWAŁA  Nr 218/12

ZARZĄDU  POWIATU W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 15 listopada 2012 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu makowskiego na 2012 rok

Na  podstawie  art.  12  pkt  5  ustawy z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r.,  Nr 142, poz.  1592 z późn.  zm.)  oraz art.  211, art.  212, 
art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U.  Nr157, poz. 1240 z późn. zm. ) 

Zarząd Powiatu w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1.

Dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2012 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2.

Budżet powiatu po stronie dochodów i wydatków po zmianach określonych w § 1 wynosi:

1) Dochody budżetowe     -   44.219.066 zł, 
          z tego:
    a) dochody bieżące        – 39.434.323 zł,
    b) dochody majątkowe  –   4.784.743 zł;    
 w tym:
-  dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań   

zleconych powiatowi   -      7.590.114 zł,
-  dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowane na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej –  10.147 zł;

2) Wydatki budżetowe    -    47.252.402 zł,
           z tego:
    a) wydatki bieżące       –   37.945.290 zł,
    b) wydatki majątkowe –     9.307.112 zł;    
   w tym:

-  wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań    
zleconych powiatowi   -      7.590.114 zł,

-  wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowane na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej – 10.147 zł.

§ 3.
Zmiany  określone  w  §  1  obejmują  zmiany  w  dochodach  i  wydatkach  związanych 
z  realizacją  zadań  zleconych  z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych  zadań  zleconych 
odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr  2.



§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 5.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowych 2012.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy Ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego.
3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.    

Przewodniczący Zarządu            /-/ Zbigniew Roman Deptuła             

Wiceprzewodniczący Zarządu    /-/ Janusz Gójski                                

Członek Zarządu                         /-/ Wiesław Lipowski                            

Członek Zarządu                         /-/ Marcin Nowotka                                      

Członek Zarządu                         /-/ Bogdan Żebrowski                         



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY Nr 218/12

ZARZĄDU POWIATU W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 15 listopada 2012 r.

Uzasadnienie do zmian w budżecie powiatu makowskiego na 2012 r.

I.   Zwiększa  się plan dochodów budżetowych                                             o kwotę         118 495  zł
      Na zmianę dochodów budżetowych wpłynęło:

1. Zwiększenie dochodów w rozdziale 71015 o kwotę 5 000 zł
z tytułu otrzymania dotacji z budżetu państwa dla PINB

2. Zwiększenie dochodów w rozdziale 75411 o kwotę 1 297 zł
    z tytułu otrzymania dotacji z budżetu państwa dla KP PSP
3. Zwiększenie dochodów w rozdziale 75478 o kwotę 3 394 zł
    z tytułu otrzymania dotacji z budżetu dla KP PSP
3. Zwiększenie dochodów w rozdziale  85156 o kwotę 108 804 zł

z tytułu otrzymania dotacji z budżetu państwa na składki zdrowotne 
za bezrobotnych bez prawa do zasiłku.

II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych                                               o kwotę        118 495 zł
 Na zmianę wydatków budżetowych wpłynęło:
1. Zwiększenie wydatków w rozdziale 71015 o kwotę 5 000 zł

z przeznaczeniem na  bieżącą działalność PINB.
2. Zwiększenie wydatków w rozdziale 75411 o kwotę 1 297 zł

z  przeznaczeniem  na  uzupełnienie  wydatków  na  ubezpieczenie 
społeczne pracowników.

3. Zwiększenie wydatków w rozdziale 75411 o kwotę 3 394 zł
z  przeznaczeniem  na  zwrot  kosztów  poniesionych  przez  KPPSP 
podczas  działań  związanych  z  usuwaniem  skutków  wichur  i 
nawałnic.

4. Zwiększenie wydatków w rozdziale 85156 o kwotę 108 804 zł
    z  przeznaczeniem  na  składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  za 

bezrobotnych bez prawa do zasiłku

III. Dokonuje  się  przeniesień  kwot  wydatków  między  rozdziałami  i  paragrafami 
w następujących rozdziałach budżetu:

 60014 – Drogi publiczne powiatowe,
 71015 – Nadzór budowlany,
 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej,
 85201 – Placówki opiekuńczo – wychowawcze,
 85202 –  Domy pomocy społecznej,
 85203 – Ośrodki wsparcia,
 85204 – Rodziny zastępcze,
 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności,
 85406 – Poradnie psychologiczno -  pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne

przeniesienia wynikają z konieczności poniesienia wyższych wydatków niż planowano 
w niektórych rozdziałach i  paragrafach, a oszczędnością w innych.



strona 1/4

Załącznik Nr  1
   do uchwały Nr 218/12

Zarządu Powiatu w Makowie Maz.
z dnia  15 listopada 2012 r.

 Zestawienie   wprowadzonych zmian do budżetu powiatu makowskiego   na rok 2012

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
710 Działalność usługowa 727 759,00 5 000,00 732 759,00

71015 Nadzór budowlany 276 659,00 5 000,00 281 659,00

2110 275 947,00 5 000,00 280 947,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 055 393,00 4 691,00 4 060 084,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 054 493,00 1 297,00 4 055 790,00

2110 4 046 173,00 1 297,00 4 047 470,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 3 394,00 3 394,00

2110 0,00 3 394,00 3 394,00

851 Ochrona zdrowia 2 382 400,00 108 804,00 2 491 204,00

85156 2 382 400,00 108 804,00 2 491 204,00

2110 2 382 400,00 108 804,00 2 491 204,00

Razem: 44 100 571,00 118 495,00 44 219 066,00

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 10 461 071,00 0,00 10 461 071,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 10 461 071,00 0,00 10 461 071,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 662,00 129,00 22 791,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 109,00 - 129,00 1 980,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat



strona 2/4

710 Działalność usługowa 904 141,00 5 000,00 909 141,00

71015 Nadzór budowlany 275 947,00 5 000,00 280 947,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 572,00 1 794,00 93 366,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 93 885,00 5 093,00 98 978,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 304,00 1 476,00 36 780,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 478,00 112,00 2 590,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 960,00 840,00 10 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 096,00 4 000,00 13 096,00

4270 Zakup usług remontowych 1 300,00 - 1 104,00 196,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 800,00 - 4 532,00 3 268,00

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 - 600,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 1 600,00 - 79,00 1 521,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 1 000,00 - 1 000,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 - 1 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 051 573,00 4 691,00 4 056 264,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 046 173,00 1 297,00 4 047 470,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 52 286,00 263,00 52 549,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 2 631 808,00 - 18 800,00 2 613 008,00

4060 Pozostałe należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 408 674,00 20 587,00 429 261,00

4070 221 729,00 - 1 787,00 219 942,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 498,00 1 543,00 10 041,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 379,00 - 509,00 870,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 207 164,00 15 975,00 223 139,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 - 219,00 1 781,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 2 000,00 - 553,00 1 447,00

4260 Zakup energii 113 000,00 - 6 000,00 107 000,00

4270 Zakup usług remontowych 53 000,00 - 3 000,00 50 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 13 000,00 - 1 000,00 12 000,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 6 000,00 - 1 000,00 5 000,00

4360 6 000,00 - 1 000,00 5 000,00

4370 7 000,00 - 1 000,00 6 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 471,00 5 471,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 - 513,00 987,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 11 000,00 - 2 161,00 8 839,00

Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych oraz nagrody 
roczne dla funkcjonariuszy

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej

Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.



strona 3/4

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 3 394,00 3 394,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 394,00 3 394,00

851 Ochrona zdrowia 2 519 000,00 108 804,00 2 627 804,00

85156 2 382 400,00 108 804,00 2 491 204,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 382 400,00 108 804,00 2 491 204,00

852 Pomoc społeczna 3 387 201,00 0,00 3 387 201,00

85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 144 682,00 1 900,00 146 582,00

3110 Świadczenia społeczne 24 600,00 1 900,00 26 500,00

85202 Domy pomocy społecznej 897 327,00 0,00 897 327,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 - 350,00 150,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 470 475,00 - 11 000,00 459 475,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 11 334,00 - 2 500,00 8 834,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 683,00 12 004,00 90 687,00

4220 Zakup środków żywności 75 858,00 2 000,00 77 858,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 25 000,00 - 4 000,00 21 000,00

4260 Zakup energii 33 360,00 3 600,00 36 960,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 - 460,00 340,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 500,00 3 400,00 38 900,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 000,00 - 500,00 500,00

4370 3 000,00 500,00 3 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 - 414,00 186,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 000,00 - 2 280,00 720,00

85203 Ośrodki wsparcia 414 600,00 0,00 414 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 948,00 4 508,00 43 456,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 836,00 - 350,00 5 486,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 774,00 1 000,00 9 774,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 809,00 492,00 30 301,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 100,00 - 100,00 0,00

4260 Zakup energii 35 406,00 - 4 500,00 30 906,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 100,00 300,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 500,00 - 200,00 1 300,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.



strona 4/4

4360 1 900,00 - 500,00 1 400,00

4370 1 600,00 - 250,00 1 350,00

4410 Podróże służbowe krajowe 333,00 - 200,00 133,00

85204 Rodziny zastępcze 1 392 281,00 - 1 900,00 1 390 381,00

3110 Świadczenia społeczne 998 370,00 - 1 900,00 996 470,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 430 190,00 0,00 1 430 190,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 149 932,00 0,00 149 932,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 274,00 30,00 304,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 035,00 - 30,00 27 005,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 140 822,00 0,00 3 140 822,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 481 335,00 0,00 481 335,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 260,00 38,00 298,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 330,00 - 38,00 292,00

Razem: 47 133 907,00 118 495,00 47 252 402,00

Przewodniczący Zarządu

/-/ Zbigniew Roman Deptuła

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej

Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 2
   do uchwały Nr 218/12

Zarządu Powiatu w Makowie Maz.
z dnia 15 listopada  2012 r.

Rodzaj: zlecone dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
710 Działalność usługowa 325 947,00 5 000,00 330 947,00

71015 Nadzór budowlany 275 947,00 5 000,00 280 947,00

2110 275 947,00 5 000,00 280 947,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 047 073,00 4 691,00 4 051 764,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 046 173,00 1 297,00 4 047 470,00

2110 4 046 173,00 1 297,00 4 047 470,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 3 394,00 3 394,00

2110 0,00 3 394,00 3 394,00

851 Ochrona zdrowia 2 382 400,00 108 804,00 2 491 204,00

85156 2 382 400,00 108 804,00 2 491 204,00

2110 2 382 400,00 108 804,00 2 491 204,00

Razem: 7 471 619,00 118 495,00 7 590 114,00

 Z e s t a w i e n i e  wprowadzonych zmian w dochodach i  wydatkach 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2012r.

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie 
objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat



Strona 2 z 3

Rodzaj: zlecone wydatki
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 325 947,00 5 000,00 330 947,00

71015 Nadzór budowlany 275 947,00 5 000,00 280 947,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 572,00 1 794,00 93 366,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 93 885,00 5 093,00 98 978,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 304,00 1 476,00 36 780,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 478,00 112,00 2 590,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 960,00 840,00 10 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 096,00 4 000,00 13 096,00

4270 Zakup usług remontowych 1 300,00 - 1 104,00 196,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 800,00 - 4 532,00 3 268,00

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 - 600,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 1 600,00 - 79,00 1 521,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 1 000,00 - 1 000,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 - 1 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 047 073,00 4 691,00 4 051 764,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 046 173,00 1 297,00 4 047 470,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 52 286,00 263,00 52 549,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 2 631 808,00 - 18 800,00 2 613 008,00

4060 Pozostałe należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 408 674,00 20 587,00 429 261,00

4070 221 729,00 - 1 787,00 219 942,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 498,00 1 543,00 10 041,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 379,00 - 509,00 870,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 207 164,00 15 975,00 223 139,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 - 219,00 1 781,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 2 000,00 - 553,00 1 447,00

4260 Zakup energii 113 000,00 - 6 000,00 107 000,00

4270 Zakup usług remontowych 53 000,00 - 3 000,00 50 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 13 000,00 - 1 000,00 12 000,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 6 000,00 - 1 000,00 5 000,00

4360 6 000,00 - 1 000,00 5 000,00

4370 7 000,00 - 1 000,00 6 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 471,00 5 471,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 - 513,00 987,00

Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych oraz nagrody 
roczne dla funkcjonariuszy

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
ruchomej publicznej sieci telefonicznej

Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.



Strona 3 z 3

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 11 000,00 - 2 161,00 8 839,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 3 394,00 3 394,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 394,00 3 394,00

851 Ochrona zdrowia 2 382 400,00 108 804,00 2 491 204,00

85156 2 382 400,00 108 804,00 2 491 204,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 382 400,00 108 804,00 2 491 204,00

852 Pomoc społeczna 414 100,00 0,00 414 100,00

85203 Ośrodki wsparcia 414 100,00 0,00 414 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 948,00 4 508,00 43 456,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 836,00 - 350,00 5 486,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 774,00 1 000,00 9 774,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 309,00 492,00 29 801,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 100,00 - 100,00 0,00

4260 Zakup energii 35 406,00 - 4 500,00 30 906,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 100,00 300,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 500,00 - 200,00 1 300,00

4360 1 900,00 - 500,00 1 400,00

4370 1 600,00 - 250,00 1 350,00

4410 Podróże służbowe krajowe 333,00 - 200,00 133,00

Razem: 7 471 619,00 118 495,00 7 590 114,00

Przewodniczący Zarządu

/-/ Zbigniew Roman Deptuła

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie 
objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
ruchomej publicznej sieci telefonicznej

Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.


